
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
3>0 апреля 2020 года № - НПА

г. Чита

Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых 
коммунальных отходов для ООО «Полигон-2», осуществляющего 
деятельность в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами 
на территории муниципальных образований Забайкальского края, на 
2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года 
№ 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», Положением о Региональной службе по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых 
коммунальных отходов для ООО «Полигон-2», осуществляющего 
деятельность в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами 
на территории муниципальных образований Забайкальского края, на 2020 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2019 года № 606-НПА 
«Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых 
коммунальных отходов для ООО «ЭКО-ПОЛИГОН», осуществляющего 
деятельность в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 
территории муниципальных образований Забайкальского края, на 2020 год».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти



Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Д.А.Осипов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от >29 апреля 2020 года № ^^Н П А

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на захоронение твердых коммунальных отходов для 

ООО «Полигон-2», осуществляющего деятельность в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами на территории муниципальных 

образований Забайкальского края, на 2020 год

Наименование
регулируемой
организации

Наименование объекта 
размещения твердых 

коммунальных отходов

Тариф, руб./куб. м.
№
п/п

Год с момента вступления в 
силу настоящего приказа 

31 декабря
1 Свалка в п. Агинское 2020 94,07

2 Свалка в п. Оловянная 2020 182,85

3 Свалка в пгт. Могойтуй 2020 241,28

4 Свалка в п. Ивановка 2020 115,37

5 Свалка в с. Дульдурга 2020 201,95

6 Свалка в г. Сретенск 2020 213,51

7 Свалка в с. Кактолга 2020 5 075,41

8 Свалка в с. Батакан 2020 2 560,93

9
Свалка в с. Красный 

Чикой
2020 189,40

10
Свалка в пгт. Новая 

Чара 2020’ 366,18

11 Свалка в с. Кыра 2020 312,86

12 ООО «Полигон-2»* Свалка в г. Петровск- 
Забайкальский 2020 155,25

13 Свалка в с. Акша 2020 254,44

14 Свалка в с. Зерен 2020 11 234,31

15 Свалка в 
пгт. Чернышевск 2020 156,10

16
Свалка в 

с. Газимурский Завод 2020 425,75

17 Свалка в с. Улёты 2020 339,59

18 Свалка в с. Тупик 2020 1 216,73

19 Свалка в с. Амазар 2020 464,30

20 Свалка в с. Могоча 2020 204,55

21 Свалка в с. Могзон 2020 380,09

22
Свалка в с. Нижний 

Цасучей 2020 326,72

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф 
является конечным.


